

قطعه نامه کارگران

کارخانه های شاهو- نساجی کردستان- شیر پاستوریزه- کفش زریوار- میخ آرد فجر- تراشکاری- کارخانجات و کارگاههای شهرک صنعتی- فرش غرب بافت- چمن- نخشین- نفیس- گلبافت- شین بافت- کارگران آجرپزیها- اسفالت- کارگران راه و ترابری- کارگران همیاری و شهرداریها و اتوبوس رانی- کارگران شرکت نصر- کارگران برق- کارگران مخابرات- کارگران آب و فاضلاب- کارگران خیاط- کارگران جوشکار- کارگران خدماتی- کارگران ساختمانی

تکثیر از: تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران

اعتصاب، تجمع و اعتراض برای همه کارگران اعم از بیکار و شاغل

۷- ممنوعیت سیاست اخراج و تعدیل نیروی کار و بازگشت فوری کارگران به محل کار

۸- لغو هرگونه تبعیض و نابرابری در میان کارگران زن و مرد

۹- هرگونه اعمال سیاست فاشیستی و تبعیض آمیز علیه کارگران مهاجر را محکوم میکنیم.

خجسته باد ۱۱ اردیبهشت (اول ماه مه) روز جهانی کارگران
۸۰/۲/۱۱

کارگران صنعتی کردستان انجمن (سندیکای) کارگران خباز سنندج، سقز، مریوان، بانه، کامیاران و بیجار

فوری خود را به شرح زیر اعلام میکنیم:

۱- خواستار ممنوعیت بستن قرارداد موقت از طرف کارفرمایان با کارگران هستیم و بستن قرارداد رسمی و دسته جمعی از طرف نمایندگان کارگری خواست همه ما کارگران است.

۲- خواستار افزایش دستمزدها به میزان افزایش تورم و تامین یک زندگی شایسته انسان امروز

۳- خواستار پرداخت حقوق و مزایای به تعویق افتاده کارگران و پرداخت بموقع حقوق آنان

۴- پرداخت بیمه بیکاری مکفی برای همه کارگران بیکار

۵- ممنوعیت ایجاد جو رعب و وحشت، تهدید، اعمال فشار بر نمایندگان و فعالین کارگری

۶- حق ایجاد تشکل،

روز اول مه جشن همبستگی بین المللی کارگران، روز اتحاد بردگان مزدی امروز و ناجیان فردای جامعه بشری است. در این روز ما کارگران در سرتاسر جهان قدرت طبقاتی خویش را در برابر نظام سرمایه داری به نمایش میگذاریم. بگذار نظام سرمایه داری در برابر ما بر خود بلرزد، ما کارگران بر خود آمده ایم که جامعه بشری را از مشقات نظام سرمایه داری رها کنیم و با دست توانای کار جامعه ای آزاد و برابر پر از رفاه و خوشبختی بنیاد نهیم. کارگران جهان متحد شوید!

ما کارگران کردستان پشتیبانی خود را از اعتراضات و مبارزات سراسری کارگران برای احقاق حق خود اعلام و مطالبات

فعالیت وسیع و سازمانیافته کارگران در برپایی مراسمهای اول مه در شهرهای کردستان، رژیم را وادار به عکس العمل های مختلف کرد. سراسیمه شدند و دست به اخلال در مراسمهای کارگری مستقل از دولت زدند. فهمیدند که مراسمهای مضحک ضد کارگیشان کسی را جمع نمیکند، "دسته های مراسم بهم بزن" از مقامات دولتی در سطح شهر و استان درست کردند تا مراسم کارگران را بهم بزنند. (این نشان از موقعیت

ویژه
اول مه
۲۰۰۱

طول موج جدید
رادیو انترناسیونال
هر شب
۹ تا ۹ و ۴۵ دقیقه

بوقت تهران
۲۵ متر برابر با
۱۱۶۳۵ کیلوهرتز
تلفن:

۰۰۴۴ ۷۸۱ ۶۶۱ ۱۰۹۹

مرکز اطلاعات و پیامگیر
۰۰۴۴ ۲۰۸ ۹۶۲ ۲۷۰۷

ایسکرا

سردبیر: ایرج فرزاد
iraj_farzad@yahoo.com
تلفن: ۰۰۴۶۷۰۳۶۸۸۵۱۱
فکس: 00448701687574

آدرس:

K.F.K.S
Box 15203
104 65 Stockholm

پست گиро: ۲-۱۶۷۸۴۷۱

دو گام به پیش

(به مناسبت مراسمهای ماه مه امسال)

آمده است. اول ماه مه امسال نیز صحنه دیگری از رویارویی کارگران با رژیم در شهرهای مختلف کردستان بود. با شکوه و عظیم برگزار شد و از ویژگیهای مهمی هم برخوردار بود.

در جریان فعالیتهای امسال برای اول ماه مه کارگران دو گام بزرگ به پیش برداشتند. ۱- کانون مشترک سندیکاهای کارگران خباز در ۶ شهر اعلام

صفحه ۲

زند تا مرعوب کنند. نیروی انتظامی و نظامی بسیج کردند و ... اما علیرغم همه این موانع بالاخره نتوانستند مانع از کارهای بزرگی بشوند که کارگران در تدارک آن بودند. کارگران و فعالین کمونیست در شهرهای مختلف و در اشکال متفاوت اول ماه مه را گرامی داشتند. اخبار این حرکات در همین شماره



اسد گلچینی
agolchini@yahoo.com

جدید اینها و رژیمشان نزد مردم و کارگران است). به دستگیریهای پراکنده دست

اول ماه مه ۱۳۸۰ تجسم همسرنوشتی کارگری



خالد حاج محمدی

میدان آمدن صنفی بی‌توهم و برابری طلب بود که خودنمایی کرد و قدرت و توان مبارزاتی و بسیج خود را، به آزمایش گذاشت. جمهوری اسلامی عینا با تشخیص فضای التهاب و نارضایتی شدید در میان کارگران و وحشت از قدرت نمایی این طبقه، همراه با تشکلات خود چون خانه کارگر و شوراهای اسلامی و

مراسمهای اول مه امسال و مشخصا مراسم باشکوه بیش از چهار هزار نفر از کارگران و مردم در شهر سقز که به فراخوان سندیکای کارگران خباز برگزار شد، نشانگر گرایشی حق طلب و مدعی بود که خواهان تحول جدی در زندگی به نفع طبقه کارگر و مردم، خواهان زندگی مرفه و شایسته انسان قرن ۲۱ بود. تحرکات روز جهانی کارگر در سایر شهرها نیز با تمام توطئه‌های جمهوری اسلامی، نشانگر به

۴۰۰۰ دو گام به پیش

وجودیت کرد ۲ - قطعنامه مشترک سندیکاهای کارگران خباز و ۳۰ کارخانه و مرکز کارگری صادر شد. اشاره‌ای کوتاه به این دو اقدام و اهمیت و جایگاه آنها لازمست:

هر کدام از اینها سرآغاز مبارزات گسترده کارگران بحساب می‌آیند و یک پیروزی بزرگ است. کارگران در کردستان با اتکا به این دستاورد بزرگ در موقعیت بهتری قرار می‌گیرند و میتواند الگوی همه کارگران در بخشهای دیگر هم بشوند. در بیانیه کارگران خباز آمده است که: "... در مقیاس استانی از اتحاد میان سندیکای کارگران خباز، کانون انجمن کارگران خباز کردستان را تشکیل و موجودیت آن را به همه کارگران و فعالین کارگری اعلام و تبریک می‌گوییم"

کارگران با این اقدام، مبارزه برای حقوق خود را وسیعتر دنبال میکنند و در مقابل تشکیلاتهای سراسری رژیم و کارفرمایان یک نیاز حیاتی مبارزاتشان بود که به آن جواب دادند

نیروی انتظامی، تلاش کرد مانع قدرت نمایی کارگران در ابعاد وسیع در مقابل حکومت شود. در تمام شهرهای ایران از قبل و برای تقابل با این گرایش مدعی و حق طلب، مقامات رژیم نشستند و جلسه گرفتند و تدابیر امنیتی خود را تدارک دیدند. فرماندهان قاتل و مزدوران مراکز اطلاعات و دادگاههای صحرایی خود را آماده کردند و بسیاری از شهرها را به حالت حکومت نظامی در آوردند. امسال با تمام تلاشهای دولت، خانه کارگر و شوراهای اسلامی، این ارگانهای جاسوسی و ضد کارگر، در کمتر جایی توانستند کسی را

فراهم تر شده است. گردهمایی منظم رهبران و مسئولین این تشکیلات جدید و تعیین اقدامات و کارهای از همین امروز آن، ضامن جدی در پیشبرد فعالیت این تشکیلات است.

کارگران در ۶ شهر خواستههای مشترک خود را در یک قطعنامه بیان کردند و امکان یافتند در برخی از مراسمهایشان آترا بخوانند و با استقبال هزاران نفر روبرو شود. این قطعنامه در تاکید بر خواستههای همه کارگران و در تلاش جدی برای اتحاد همه کارگران، زمینه را برای مبارزات آنها در ابعاد وسیعی مهیا کرده است. این تلاشهای ارزشمند که به فعالیت خستگی ناپذیر همه فعالین کارگری و رهبران این تشکلهای و کمیونستها صورت گرفته است را باید پاس داشت و تقویت کرد. قدرت کارگران در اتحاد و تشکلهای آنهاست، جنبش مجمع عمومی ضامن پایداری و گستردگی این اتحاد و تشکلهاست.

فریب دهند و نیرویی دور خود جمع کنند. در شهر سنندج کاربدستان و مسئولین رژیم از فرماندار تا سرباز پاسدارها و نیروهای امنیتی و مسلح رژیم برای به سکوت کشاندن کارگران و خفه کردن صدای اعتراضی آنان بمیدان آمدند. آنها از شهرهای دیگر نیرو بسیج کردند و حکومت نظامی را عملا برقرار نمودند، تعدادی از کارگران و مردم را دستگیر و چند نفر از زندانیانی که به دلایل مختلف از قبل دستگیر شده بودند را اعدام کردند. در شهر سقز، بانه، بوکان و مریوان نیز به اشکال مختلف، وارد جنگ با کارگران و مردمی شدند که برای بیمه بیکاری، حق تشکل و اعتصاب، افزایش دستمزد و ... به میدان می‌آمدند. در تمام شهرهایی که مراسمی از جانب کارگران فراخوان داده شد بود، فرماندار و مسئول اداره کار با منطق چماقدارانه خود، همراه مزدوران مسلح، تلاش کردند خود را به برگزار کنندگان مراسم و مردم تحمیل و با تهدید اسامی خود را در لیست سخنرانان قرار دهند. در بانه بخشدار و مسئول اداره کار در دفاع از رژیم و اسلام سخن گفتند و نماینده کارگران در دفاع از حقوق کارگران و علیه شرایط سخت و غیر انسانی کار و زندگی این طبقه صحبت کرد و قطعنامه‌ای ۹ ماده‌ای که حاوی خواست و مطالبات آنان بود قرائت کرد. در شهرهای دیگر و به شیوه برجسته در کرمانشاه کارگران معترض با روشهای ماهرانه صف بی توهم به دولت و جناحهایش شکل دادند و در قطعنامه ۷ ماده‌ای خود، شرکت در مراسم دولتی را محکوم کردند. جدا از سندیکاهای کارگران خباز در سنندج، سقز، بانه، مریوان، کامیاران و بیجار که قطعنامه ۹ ماده‌ای را امضا کردند، بیش از ۳۰ مرکز کارگری با امضای این قطعنامه به این جنبش پیوستند. قطعنامه ۹ ماده‌ای که مورد بحث است در واقع عاملی شد که مبارزه کارگر را

از حالت محلی و صنفی و محدود فراتر برده و به این گرایش حداقل در ابعادی فراشهری و وسیعتر انسجام بخشد. در ضمن اعلام "کانون انجمن کارگران خباز کردستان" گامی به جلو در جهت انسجام بخشیدن به صفوف کارگران خباز در شهرهای کردستان است. این امر نقش جدی در ادامه مبارزات کارگری در این منطقه و تأثیری مستقیم بر سایر بخشهای این جنبش در جهت متشکل شدن و اتمام دوران تشمت و پراکندگی خواهد داشت. اینها در واقع دستاوردهای با ارزش کارگران در این منطقه می‌باشد. این حرکت همراه با امضای قطعنامه ۹ ماده‌ای، نشانه اتحاد و اعتقاد به همسرنوشتی کارگران و در عین حال جوهر به شدت انسانی این جنبش است. محکوم کردن اعمال سیاست فاشیستی علیه کارگران مهاجر که در واقع سیاست رسمی دولت و خانه‌کارگر و جریان ملی و مرتجع است، به روشنی نشان داد که کارگران عمیقا همسرنوشت هستند.

تأثیرات کمپین جهانی برای آزادی محمود صالحی در اول مه امسال

اول مه امسال در سقز که با شرکت بیش از چهار هزار نفر برگزار شد و علیرغم توطئه‌های مسئولین رژیم به خوبی پیش رفت و فرماندار را مجبور به ترک محل برگزاری مراسم کرد، به همه نشان داد که قدرت کارگران کجاست. دستگیری مجدد محمود صالحی و تلاش برای ممانعت از سخنرانی و حضور او در مراسم و تلاش برای تبدیل روز کارگر به مراسمهای مرثیه و قران خوانی همراه با صهیونیست خواندن "جنبش مدافع کارگر" در داخل و خارج توسط فرماندار این شهر، در حقیقت تلاشی ارتجاعی برای شکست هزاران کارگری بود که برای دفاع از

بخشهایی از سخنرانی رحمان حسین زاده در مراسم ماه مه شهر استکهلم



دوستان عزیز! من هم به سهم خود به مناسبت ماه مه روز جهانی کارگر به شما و به همه تبریک میگویم. همانطور که در آفیش مراسم آمده قرار است که من در مورد جایگاه همبستگی کارگری و مسئله آزادی محمود صالحی سخنرانی کنم.

..... در آستانه ماه مه امسال و چند روز قبل این خبر خوب را داشتیم که محمود صالحی دبیر سندیکای کارگران خباز سفر آزاد شد. فکر میکنم این هدیه خوبی بود برای ما و همه آتھایی که دنبال آزادی بودیم و تلاش کردند این کارگر دربند از زندان جمهوری اسلامی رها شود. این درست است که هدف ما آزادی و معالجه فوری ایشان بود، اما میدانستیم که با رژیم تا مغز و استخوان هاری روبرو هستیم که به آسانی و با آن همه فشار از داخل و خارج به این کار تن نمیدهد. با اینحال کمپین را سازمان دادیم و علاوه بر هدف فوری، اهداف فراتری را پیشروی خود گذاشتیم. ما تصمیم گرفتیم که موقعیت محمود صالحی بعد از زندان با قبل از زندان قابل مقایسه نباشد. تصمیم حزب و جنبش ما این بود که در سطح جهانی اعلام کنیم که کارگر و طبقه کارگر در آن جامعه صاحب دارد. به آسانی نمیشود به جرم حق طلبی کارگر مبارز را در گوشه زندان انداخت و کسی صدایش درنیاید. گفتیم آن دوران تمام شده که فقط سیاستمدارهای بورژوا با حمایت رسانه‌های غربی و دول و اپوزیسیون بورژوایی

و حتی اپوزیسیون به اصطلاح "چپ ایران" به عنوان زندانی سیاسی "محترم و مشهور" اسمشان بالا باشد. مادام که در آن جامعه کمونیسم سرزنده و فعالی پا به عرصه سیاست ایران گذاشته است، حزیش را دارد و به جنبش طبقاتی کارگر متعلق است، کارگر مبارز و فعال و رهبر کارگری باید قدرت و حمایت بین‌المللی را ببینند. این کاری بود که در این مدت صورت گرفت. این موقعیت بدست آمده و این همبستگی بین‌المللی را کارگران خباز در سقز با این بیان ساده که "سندیکای ما جهانی شده است" بیان میکردند. محمود صالحی را "بیصدا" به زندان بردند، ولی موقعی که از زندان بیرون آمد صدها نفر با دسته‌های گل در شرایط اختناق جمهوری اسلامی از او استقبال کردند و آزادی در سطح بین‌المللی انعکاس داشت. کمونیسم و حزبی که کمونیسم آن به کارگر و طبقه کارگر مربوط باشد میتواند مبتکر چنین حرکتی باشد. نگاه کنید به دوروبر و به اصطلاح دیگر "چپها" را در ایران ببینید، اینها نه تنها حمایت نکردند، گویی اعلام خیر آزادی محمود صالحی زیانشان را میسوزاند و در هیچ جایی به آن اشاره ندارند. در اینجا این نتیجه را میگیرم این نوع کارها و این نوع تلاشها یعنی ایجاد حمایت بین‌المللی کارگری و انسانی شروع کار ما و خشتهای یک عمارت بزرگ است. این نه تنها از اعتقادات ما بلکه از نیازهای مبارزه ایندوره ما هم ناشی میشود. فکر میکنم دوستان اوضاع متحول ایران، گسترش

بلند کردن پرچم انترناسیونالیسم کارگری و کمونیستی به هم گره خورده‌اند.

..... این هم اتفاقی نیست که که این کمونیسم و کمونیسم کارگری در جامعه ایران این ادعا را میکند. ما نمی توانیم یک نسخه را پیچیم و فکر کنیم در همه جای این دنیا اگر تحولی پیش بیاید الزاما طبقه کارگر به قدرت میرسد. وقتی به صحنه بین‌المللی و تحولات کشورهای دیگر نگاه میکنیم، متأسفانه آن کمونیسم متحزب و سرزنده و با افق را الان نمی بینیم که این رسالت را بر دوش بگیرند. همانطور که در اوایل قرن گذشته بلشویکها به عهده گرفتند. در یک موقعیت مشخص، در یک اوضاع مشخص در جامعه ایران، بعد از ۲۰ سال کار مارکسیستی و کمونیستی حزبی ایجاد شده، با سیاست و افق و ساختار و رهبری معین، در یک اوضاع متحول سیاسی در شرایطی که طبقه کارگر ایران دارد به میدان میاید این شانس وجود دارد که کمونیسم مهر خودش را بر این تحولات بکشد. اگر این شانس وجود دارد، این خصلت پایه‌ای اول مه و این خصلت بین‌المللی و انترناسیونالیسم کارگری را میشود، احیا کرد. در اولین سال این قرن این رسالت بر دوش کمونیستها در ایران است، که در دل این تحولات، هم کمونیسم را به قدرت برسانند و هم دوباره انترناسیونالیسم پرولتری را زنده کنند. این هم کار این حزب و نتیجه تلاش آگاهانه انسانهای زنده‌ایست که در این جنبش گرد آمده و میایند و بخشی از آنها همین جا نشسته‌اند. دست در دست هم در راه

مبارزات مردم و به میدان آمدن بیشتر کارگران را تعقیب کرده‌اند. همچنین به سیاستهای حزب کمونیست کارگری در رابطه با تحولات ایران و نقشه ما آشنایی دارند. به اعتقاد ما طبقه کارگر ایران میتواند نیروی تحول بخش مسیر سیاسی آتی ایران و حزب کمونیست کارگری میتواند بازیگر اصلی صحنه سیاست باشد. به کرات در مورد اینکه برنامه ما چیست و در ایران چکار میکنیم صحبت شده است و در جای خود از زاویه بحث امروز میخواهم تاکید کنم که در سطح بین‌المللی انقلاب و تحول کارگری به حمایت گسترده بین‌المللی نیاز دارد. اینجاست که حزب کمونیست کارگری در سر آغاز این تلاش گسترده و مهم است. باید تلاش کرد انترناسیونالیسم کارگری و پرولتری را با هژمونی کمونیستی احیا کرد. این کار میخواهد. فعالیت تئوریک و نظری و سیاسی و آگاهگری به جای خود لازم و باید بشود، ولی اگر کسی امروز بخواهد در این زمینه تحول ایجاد کند، آن کمونیسمی است که در یکی از کشورهای مهم این دنیا در ایندوره مسیر سیاسی تحولات را تعیین کند. با اینکار دوباره پرچم کمونیسم و انترناسیونالیسم و همبستگی بین‌المللی احیا میشود. منظورم اینست تبدیل شدن به بازیگر مهم صحنه سیاسی در ایران و

این هدف بکوشیم. موفق باشید. ***

*** تجسم همسرنوشتی

حقوق خود و اعلام همسرنوشتی جهانی خود با همکارانشان در سایر کشورها به میدان آمده بودند. اعتراض مکرر حاضرین به سخنان فرماندار و قران خوانی در روز کارگر نشانه تنفر عمیق کارگران و مردم از جمهوری اسلامی است. در این مراسم چهار هزار نفر در کمال هوشیاری اعلام میدارند باید محمول صالحی فوری آزاد شود و به میان جمعیت برگردد و سخنرانی کند. کارگران و مردم اعلام میدارند در صورت عدم آزادی محمود صالحی، بدنال مراسم در سالن کاوه متحصن خواهند شد و بدین شیوه فرماندار و مزدوران رژیم را مجبور به آزادی فوری محمود صالحی میکنند. بدنال فرماندار و رئیس اداره کار در مقابل صف متحد و حرکت سنجیده و جسورانه کارگران و مردم، جایی برای خود نمی‌یابند و شکست خورده سالن را ترک میکنند. این نشانه بلوغ سیاسی کارگران و تجارب گرانبهایی است که بخشا در جریان کمپین وسیع و جهانی که در عرض ۸ ماه از جانب حزب کمونیست کارگری برای آزادی دبیر سندیکای کارگران خباز راه افتاد و صدها اتحادیه کارگری با دهها میلیون عضو را به خود جلب کرده است. کارگران در این شهر و در طول این کمپین بارها اعلام کردند که "سندیکای ما جهانی شده است" آری تاثیرات این حرکت و این همسرنوشتی جهانی و شورانگیز امروز و در اول مه، کارگران را راسختر و با پشت گرمی و اعتماد بنفس، متحدانه و یکدست به میدان میکشد. ***

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

رپرتاژی از مراسم اول مه در کردستان

مراسم باشکوه کارگران به مناسبت اول مه در شهر سقز * چهار هزار نفر در این مراسم شرکت دارند.

مراسم باشکوهی به فراخوان سندیکای کارگران خباز شهر سقز در سالن ورزشی کاوه بر پا شد. در این مراسم حدود ۴۰۰۰ نفر از کارگران بخشهای مختلف از جمله خبازان، شهرداری، دخانیات، مرکز صنعتی، راهسازی، آب و برق و ... شرکت کردند. همچنین جمعیت قابل توجهی از مردم، جوانان و زنان به فراخوان سندیکای کارگران خباز، در مراسم اول مه شرکت کرده‌اند. علاوه بر داخل سالن بزرگ کاوه، محوطه ورودی و اطراف سالن مملو از جمعیت بود. مراسم از ساعت ۲ و نیم بعد از ظهر به وقت تهران و با پخش موزیکی از جانب یک کور موزیک زنده، شروع شد. داخل سالن و محوطه ورودی و اطراف آن با پلاکاردهای قرمز که روی آنها شعارهایی به مناسبت اول مه نوشته شده، تزیین شده بود. جمعی که به سالن میرسید با شیرینیهایی که روی آنها "روز جهانی کارگر مبارک باد" و در زیر آن "سندیکای کارگران خباز" نوشته شده بود، مورد استقبال قرار میگرفت.

توطئه دستگیری مجدد محمود صالحی در پی اعتراض جمعیت حاضر در مراسم خنثی شد.

فرماندار مزدور سقز و شیرمحمدی مسئول اداره کار همراه تعدادی از نیروهای انتظامی به محل مراسم آمدند و حضور خود را با قلدری به مراسم کارگران تحمیل کردند. راس ساعت ۲ و نیم بعد از ظهر مراسم با یک موسیقی از جانب گروه موسیقی شروع شد. بدنبال فرماندار مزدور که با فشار خود را در لیست سخنرانان قرار داده بود، شروع به صحبت کرده و بعد از تبریک روز کارگر در بخشی از سخنانش چنین گفت: "جماعتی به عنوان حامی کارگر در خارج و داخل صحبت میکنند، اما تنها اسلام

زنده باد محمود صالحی در سراسر سالن طنین افکن میشود. فرماندار و رئیس اداره کار که تحمل این صحنهها را نداشتند، سالن را ترک میکنند. کارگران و مردم خوشحال محمود صالحی را روی دستهایشان بلند میکنند. مراسم ادامه پیدا میکند و محمود صالحی سخنرانی میکند: و چنین شروع میکند. "روز جهانی کارگر را به همه کارگران جهان، به کارگران ایران و شما کارگران و مردمی که اینجا جمع شده‌اید تبریک میگویم. اینها من را تهدید کردند، گفتند حق ندارم به مراسم اول مه بیایم، حق ندارم صحبت کنم. به همین دلیل دستگیر کردند. از شما و همه کسانی که برای آزادی و بازگشت به میان شما تلاش کردند تشکر میکنم. جرم من دفاع از حقوق کارگران، دفاع از کارگران، دفاع از حقوق شماست. من جز برای رفاه بیشتر و برای بهتر شدن شرایط زندگی کارگران و دفاع از حقوق آنها کاری نکرده‌ام. بگذار همه بدانند و اطمینان داشته باشند هیچ تهدید و زندان و دستگیری از این کار مرا منصرف نخواهد کرد و من با شما خواهم بود." در طول سخنرانی محمود صالحی بارها با کف زدن ممتد حضار مورد تشویق قرار گرفت

تحرك گسترده در دیگر شهرها
سنندج:

تحرك کارگران و مبارزین شهر سنندج از مدتها قبل از اول مه و برای برپایی مراسمهای وسیع و با شکوه در جریان بود. روز ۷ اردیبهشت حدود ۵۰۰ نفر از کارگران و مردم شهر در کوه آبیتر جمع شدند و ضمن پخش شیرینی و شادی و سرور، فراخوان به شرکت در مراسمهای روز کارگر همانجا اعلام شد. پخش تراکت و شعار نویسی به مناسبت اول مه در سطح شهر وسیع بود. اطلاعاتیه حزب کمونیست کارگری به مناسبت اول مه در سطح شهر سنندج بدست مردم زیادی رسید. قطعهنامه ۹ ماده‌ای سندیکاهای کارگران خباز در شهرهای سنندج، سقز، مریوان، بانه، کامیاران و بیجار در اقدامی هماهنگ و جالب به امضای بیش از ۳۰ مرکز و رشته کارگری سنندج رسید. توسط سندیکای کارگران خباز پلاکاردهایی همراه دسته گل برای صنفهای مختلف کارگران ارسال

شعارنویسی شد. در یکی از تفریحگاههای بیرون شهر جشن روز کارگر برپا شد. در شهرهای دیگر از جمله پاوه و نوسود و کامیاران روز اول مه در جمعهای مختلفی جشن گرفته شد.



بانه: به فراخوان سندیکای

کارگران خباز، مراسم روز جهانی کارگر در سالن ارشاد برگزار شد و بیش از ۳۰۰ نفر از کارگران و مردم شهر در آن شرکت کردند. بخشدار شهر و رئیس اداره کار در مراسم حضور یافتند و سخنرانی نمودند. مطلب کریم زاده نماینده کارگران خباز در مورد ماه مه و بیحقوقی کارگران و مطالبات کارگری سخنرانی نمود و سپس قطعهنامه ۹ ماده‌ای کارگران خباز شهرهای کردستان را قرائت نمود. سخنرانی او با استقبال گرم حاضرین روبرو شد. در بخش دیگر مراسم تناثری توسط گروه هنری جوانان بانه در مورد وضعیت کارگران کارگاههای کوچک اجرا شد. پخش شیرینی و رقص و پایکوبی و شادی بخش پایانی مراسم بود.

مهاباد: در غروب قبل از روز اول مه بر بلندی کوه "داشامجید" مشرف بر شهر آتش بزرگی روشن شد، که مورد توجه مردم قرار گرفت. در سطح شهر و محلات کارگری شعارهای به این مناسبت از جمله "زنده باد اول مه"، "کارگران جهان متحد شوید"، "مرگ بر سرمایه داری و زنده باد حکومت کارگری" و "زنده باد حزب کمونیست کارگری ایران" نوشته شد بود. در بعضی از محلات و مراکز کارگری به این مناسبت شیرینی پخش شد و در چندین جمع روز جهانی کارگر جشن گرفته شد.

بوکان: سندیکای کارگران خباز برگزاری مراسم اول مه را در سالن مجتمع فرهنگی اعلام کرده بود. فرماندار و رئیس اداره کار به همراه جمعیت ۵۰ - ۶۰ نفره‌ای از نیروهای انتظامی و دیگر عوامل رژیم در سالن حضور پیدا کردند. کارگران و مردم با اطلاع از حضور مزدوران رژیم و قصد آنها برای کنترل آن، از حضور در محل مراسم خودداری کردند. **مریوان:** در مریوان به مناسبت اول مه در سطح شهر

بیانه

روز ۱۱ اردیبهشت جشن جهانی طبقه کارگر بر همه ما پیروز باد. کارگران قدرت ما در اتحاد و تشکل ماست. باید متحد شویم تا صاحبان زور و زر ما را پاره پاره نکنند، خالق ناز و نعمت روی این کره خاکی ما کارگران هستیم اما خود از آن بی‌بهره‌ایم. گلستان را ما میکاریم که نداریم گلخانه‌ای، هر خانه را ما می‌سازیم که نداریم کاشناهای!

کارگران دست زدن به تنهائی صدائی ندارد باید یکی شویم و برای مطالبات، خواست و آرمان انسانی خود تلاش کنیم. در همین راستا ما نمایندگان شما با اتکا به مجامع عمومی و آرا شما کارگران و بنا بر ضرورت و نیاز عمومی کارگران برآن شدیم مطابق با وظایفی که در اساسنامه انجمن کارگران خباز(سندیکای کارگران خباز) بر دوش ما گذاشته شده است در مقیاس استانی از اتحاد میان انجمن‌های صنفی ۵ شهر سنندج - سقز - بانه - مریوان - کامیاران و بیجار کانون انجمن کارگران خباز را تشکیل و موجودیت آن را به همه کارگران و فعالین کارگری اعلام و تبریک بگوئیم.

امید است این تشکل بعنوان یک تشکل مستقل کارگری در خدمت کارگران و جامعه زحمتکش عمل نماید. حمایت شما ما را در این حرکت متشکل یاری میدهد. پیروز باشید.